
 
 

 
Zápis 

z jednání Výběrové komise MAS Havlíčkův kraj 
Hodnocení žádostí o podporu (projektové záměry)  

z programového rámce IROP 2021-2027: 
 

3. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2023 
4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – DOPRAVA 2023 

5. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI II. 
 

a z programového rámce OP TAK 2021-2027: 
1. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS 

 
Realizace SCLLD pro území MAS Havlíčkův kraj na období 2021-2027. 

 
 

Datum konání:   17. říjen 2023 
Místo konání:   Havlíčkova Borová, kancelář MAS Havlíčkův kraj 
 
Přítomní hodnotitelé (členové Výběrové komise): Mgr. Martina Brychtová (předsedkyně 
Výběrové komise), Jan Král, Jana Laštovičková Grygarová, Miloslav Černý, Ing. Kateřina 
Navrátilová, Mgr. Martina Schutová 
Přítomní hodnotitelé zastupují zájmové skupiny – viz prezenční listina. 
Omluveni: Jana Kaštánková 
Další přítomní: x 
 
Hlasování: PRO x PROTI x ZDRŽEL SE 
 
Přítomní za MAS: Hana Chlubnová 
 
Program:  

1. Přivítání účastníků a zahájení jednání 
2. Řádné proškolení členů k výběru projektů podaných do 3., 4. a 5. výzvy MAS Havlíčkův 

kraj z IROP 2021-202 a 1. výzvy OP TAK (Etický kodex, pravomoci, odpovědnost a 
postup hodnocení) 

3. Hodnocení projektů z Výzev č. 3., 4. a 5. IROP dle předem stanovených kritérií: 
„3. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2023“ 
„4. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – DOPRAVA 2023“ 
„5. Výzva MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI II.“ 
a hodnocení projektů z 1. Výzvy OP TAK dle předem stanovených kritérií: 
„1. Výzva MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS“ 

4. Dotazy a diskuse 
5. Závěr 



 
 

Průběh jednání: 
ad 1)  
Jednání výběrové komise (VK) začalo ve 13 hodin. Paní Martina Brychtová přivítala všechny 
přítomné. Konstatovala, že VK je usnášeníschopná a podmínka maximálně 50 % zájmové 
skupiny je splněna. Byli zvoleni ověřovatelé zápisu: paní Jana Laštovičková Grygarová a Ing. 
Kateřina Navrátilová, a zapisovatelka zápisu: Hana Chlubnová. Žádný protinávrh nebyl 
podán. 
Usnesení č. 1: 
VK schvaluje zapisovatelku zápisu paní Hanu Chlubnovou a ověřovatelé zápisu paní Janu 
Laštovičkovou Grygarovou a paní Ing. Kateřinu Navrátilovou. 
Hlasování: 6 x 0 x 0 
 
ad 2)  
V tomto bodě proběhlo řádné školení všech členů Výběrové komise dle Směrnice pro 
realizaci Programového rámce IROP 2021-2027 (interní postupy) a dle Směrnice pro realizaci 
Programového rámce OP TAK 2021-2027.  Paní Chlubnová, manažerka Programového rámce 
IROP a OP TAK seznámila přítomné se směrnicemi a jednotlivými postupy (podání žádostí = 
projektových záměrů, jejich hodnocení, střet zájmů atp.). Následně předsedkyně VK Martina 
Brychtová vyzvala hodnotitele k podpisu „Etického kodexu“ ke všem výzvám. 
 
ad 3)  
V 13.30 hodin zahájila paní předsedkyně hodnocení projektů. Nejprve přečetla seznam 
projektů z 3. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2023 a celkovou alokaci 
4.000.000,- Kč (příspěvek EU).  Následně informovala přítomné, že nikdo není ve střetu 
zájmu, proto je možné přejít k hodnocení projektů. Hodnocení projektů probíhalo společně 
všemi přítomnými členy. Všichni hodnotitelé diskutovali nad předloženými projekty v rámci 
této výzvy. Paní předsedkyně požádala paní Martinu Schutovou, aby dohlížela na správnost 
zapsání bodového hodnocení do kontrolních listů k jednotlivým projektům. 
 
Seznam projektových záměrů dle času přijetí na MAS: 
Město Žďár nad Sázavou – Zkvalitnění sociálních služeb ve Žďáru n. S. 
Celkové způsobilé výdaje: 1.555.780,- Kč 
Požadovaná výše dotace (95 %): 1.477.991,00,- Kč 
Počet dosažených bodů: 50 
 
Do výzvy byl podán jeden projektový záměr, který prošel formálním hodnocením a věcným 
hodnocením, přičemž dosáhl minimální hranice počtu bodů, proto VK doporučuje tento 
projektový záměr k výběru/k podpoře. 
 
Usnesení č. 2: 
Výběrová komise schvaluje počet přidělených bodů k projektovému z 3. Výzvy MAS Havlíčkův 
kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2023 (viz následující tabulka). VK doporučuje tento projektový 
záměr k výběru. 
Hlasování: 6 x 0 x 0 
 
 



 
 

 

Umístění Název projektového záměru Název žadatele 
Příspěvek EU ( 

80 %) 
Počet bodů 

celkem 

1. 
Zkvalitnění sociálních služeb 

ve Žďáru n. S. 
Město Žďár nad 

Sázavou 
1.244.624,- 50 

 
Následně proběhlo hodnocení projektových záměrů z 4. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – 
DOPRAVA 2023, kde je alokace výzvy ve výši 3.000.000,- Kč (Příspěvek EU). Předsedkyně VK 
konstatovala, že nikdo z přítomných není ve střetu zájmů. Hodnocení projektů probíhalo 
společně všemi přítomnými členy. Všichni hodnotitelé diskutovali nad předloženými projekty 
v rámci této výzvy. Paní předsedkyně požádala pana Jana Krále, aby dohlížel na správnost 
zapsání bodového hodnocení do kontrolních listů k jednotlivým projektům. 
 
Seznam projektových záměrů dle času přijetí na MAS: 
Obec Jitkov – Chodník Jitkov 
Celkové způsobilé výdaje: 2.056.805,- Kč 
Požadovaná výše dotace (95 %): 1.953.964,75,- Kč 
Počet dosažených bodů: 100 
 
Město Žďár nad Sázavou – výstavba chodníku v novoměstské ulici 
Celkové způsobilé výdaje: 2.500.000,- Kč 
Požadovaná výše dotace (95 %): 2.375.000,00,- Kč 
Počet dosažených bodů: 70 
 
Městys Nové Veselí – Rekonstrukce chodníku 
Celkové způsobilé výdaje: 502.900,- Kč 
Požadovaná výše dotace (95 %): 477.755,- Kč 
Počet dosažených bodů: 100 
 
Všechny projektové záměry dosáhly minimální hranice počtu bodů, VK doporučuje všechny 
projektové záměry. 
 
Usnesení č. 3: 
Výběrová komise schvaluje počty přidělených bodů u jednotlivých projektů a pořadí projektů 
z 4. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – DOPRAVA 2023 (viz následující tabulka). Doporučuje 
projektové záměry k výběru. 
Hlasování: 6 x 0 x 0 
 

Umístění 
Název projektového 

záměru 
Název žadatele 

Příspěvek EU 
 (80 %) 

Počet bodů 
celkem 

1. Chodník Jitkov Obec Jitkov 1.645.444,- 100 

2. Rekonstrukce chodníku Městys Nové Veselí 402.320,- 100 

3. 
Výstavba chodníku 
v novoměstské ulici 

Město Žďár nad 
Sázavou 

2.000.000,- 70 

 
 



 
 

Následovalo hodnocení projektových záměrů z 5. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI 
II., kde je alokace výzvy ve výši 3.130.000,- Kč. Předsedkyně VK konstatovala, že nikdo 
z přítomných není ve střetu zájmů. Hodnocení projektů probíhalo společně všemi 
přítomnými členy. Všichni hodnotitelé diskutovali nad předloženými projekty v rámci této 
výzvy. Paní předsedkyně požádala pana Jana Krále, aby dohlížel na správnost zapsání 
bodového hodnocení do kontrolních listů k jednotlivým projektům. 
 
Seznam projektových záměrů dle času přijetí na MAS: 
Obec Svratouch – Stavební úpravy požární nádrže v k. ú. Svratouch 
Celkové způsobilé výdaje: 1.647.368,- Kč 
Požadovaná výše dotace (95 %): 1.564.999,60,- Kč 
Počet dosažených bodů: 100 
 
Obec Hamry – Dopravní automobil JPO Hamry 
Celkové způsobilé výdaje: 1.647.368,- Kč 
Požadovaná výše dotace (95 %): 1.564.999,60,- Kč 
Počet dosažených bodů: 100 
 
Všechny projektové záměry dosáhly minimální hranice počtu bodů, VK doporučuje 
projektové záměry k výběru. 
 
Usnesení č. 4: 
Výběrová komise schvaluje počty přidělených bodů u jednotlivých projektů a pořadí projektů 
z 5. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI II. (viz následující tabulka). Doporučuje všechny 
projektové záměry, které prošly a splnily podmínky věcného hodnocení, k výběru. 
Hlasování: 6 x 0 x 0 
 

Umístění 
Název projektového 

záměru 
Název žadatele 

Příspěvek EU 
(95 %) 

Počet bodů 
celkem 

1. 
Stavební úpravy požární 
nádrže v k. ú. Svratouch 

Obec Svratouch 1.564.999,60,- Kč 100 

2. 
Dopravní automobil JPO 

Hamry 
Obec Hamry 1.564.999,60,- Kč 100 

 
Poté proběhlo hodnocení projektových záměrů z 1. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – 
Technologie pro MAS, kde je alokace výzvy ve výši 4.570.000,- Kč (příspěvek EU). 
Předsedkyně VK konstatovala, že nikdo z přítomných není ve střetu zájmů. Hodnocení 
projektů probíhalo společně všemi přítomnými členy. Všichni hodnotitelé diskutovali nad 
předloženými projekty v rámci této výzvy. Paní předsedkyně požádala pana Miloslava 
Černého, aby dohlížel na správnost zapsání bodového hodnocení do kontrolních listů 
k jednotlivým projektovým záměrům. 
 
Seznam projektových záměrů dle času přijetí na MAS: 
G a H s.r.o. Ždírec nad Doubravou – Nákup mechatronického soustruhu 
Požadovaná výše dotace (50 %): 835.581,19,- Kč 
Počet dosažených bodů: 40 
 



 
 

ALBAform CZ s.r.o. Brno – Zvýšení efektivity výroby ve společnost ALBAform CZ s.r.o. 
vlivem zavedení automatizovaného organizování dílů vyrobených na CNC ohýbacích 
strojích 
Požadovaná výše dotace: 217.400,- Kč 
Počet dosažených bodů: 60 
 
Ing. Stanislav Havelka – Pořízení CNC vrtacího a frézovacího centra 
Požadovaná výše dotace: 1.070.000,- Kč 
Počet dosažených bodů: 60 
 
Všechny projektové záměry dosáhly minimální hranice počtu bodů, VK doporučuje všechny 
projektové záměry k výběru.  
 
Usnesení č. 5: 
Výběrová komise schvaluje počty přidělených bodů u jednotlivých projektů a pořadí projektů 
z 1. Výzvy MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS (viz následující tabulka). 
Doporučuje projektové záměry k výběru. 
Hlasování: 6 x 0 x 0 
 

Umístění 
Název projektového 

záměru 
Název žadatele 

Požadovaná výše 
dotace (50 %) 

Počet bodů 
celkem 

1. 

Zvýšení efektivity výroby 
ve společnost ALBAform 
CZ s.r.o. vlivem zavedení 

automatizovaného 
organizování dílů 

vyrobených na CNC 
ohýbacích strojích 

ALBAform CZ s.r.o. 
Brno 

217.400,- Kč 60 

2. 
Pořízení CNC vrtacího a 

frézovacího centra 
Ing. Stanislav 

Havelka 
1.058.765,- 60 

3. 
Nákup mechatronického 

soustruhu 
G a H s.r.o. Ždírec 
nad Doubravou 

835.581,19,- Kč 40 

 
ad 4)  
Členové Výběrové komise k jednotlivým bodům diskutovali v průběhu jednání, tudíž další 
dotazy a žádné diskuzní příspěvky nebyly. 
 
 
ad 5) 
Jednání Výběrové komise bylo ukončeno v 15:00 hodin.   
 
 
Zapsala: Ing. Hana Chlubnová 
 
 
 
 



 
 

Předsedkyně Výběrové komise:  
 
Mgr. Martina Brychtová 
 
 
 
 
 
Ověřili: 
Jana Laštovičková Grygarová     Ing. Kateřina Navrátilová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Seznam projektových záměrů s přidělenými počty bodů dle věcného hodnocení – 3. výzva 
MAS Havlíčkův kraj – IROP – SOCIÁLNÍ SLUŽBY 2023 
Seznam projektových záměrů s přidělenými počty bodů dle věcného hodnocení – 4. výzva 
MAS Havlíčkův kraj – IROP – DOPRAVA 2023 
Seznam projektových záměrů s přidělenými počty bodů dle věcného hodnocení – 5. výzva 
MAS Havlíčkův kraj – IROP – HASIČI II. 
Seznam projektových záměrů s přidělenými počty bodů dle věcného hodnocení – 1. výzva 
MAS Havlíčkův kraj – OP TAK – Technologie pro MAS 
 
Neveřejné přílohy: 
Prezenční listina 
Etické kodexy 
Kontrolní listy k projektovým záměrům 


